
COMUNE DI ROBECCHETTO CON INDUNO 
Città Metropolitana di Milano 

Sede: Piazza della Libertà n. 12 – 20020 Robecchetto con Induno (MI)  
Codice fiscale 86002510153 – Partita I.V.A. 01620760155 

 0331875600 -  0331876249  
 www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it  -   info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it 

 

 

         Robecchetto con Induno, 27.03.2018   

 

 

Avviso di aggiudicazione definitiva della procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO E SFALCIO BANCHINE STRADALI – ANNO 2018 tramite la Piattaforma SINTEL. 
C.I.G.: Z0722447E9 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Robecchetto con Induno, Piazza Libertà n. 12, 20020 Robecchetto con 
Induno (MI). 
Punti di contatto: Area Tecnica - tel. 0331875600 - fax 0331876249 
mail: info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it  
pec: comune.robecchetto@postecert.it 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: (URL): www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it 
Indirizzo del profilo di committente: (URL) e accesso elettronico alle informazioni (URL): 
www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it 
Tipo di amministrazione: Ente Locale. Principali settori di attività: attività degli organi legislativi ed esecutivi, 
centrali e locali; Amministrazione Finanziaria; Amministrazioni Regionali, Provinciali e Comunali. 
RUP: Responsabile Area Tecnica – Arch. Vanni Mirandola. 
 
Natura e qualità dei servizi: 
Oggetto dell’affidamento: servizio di manutenzione del verde pubblico e sfalcio delle banchine stradali. 
 
Luogo di esecuzione dell’appalto: territorio del Comune di Robecchetto con Induno. 
 
Importo appalto: € 23.207,64= (di cui € 22.046,14= importo del servizio soggetto a ribasso ed € 1.161,50= oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso) più I.V.A. 22%. 
 
CPV: 
77310000-6 - Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi 
77200000-2 - Servizi forestali; 
03400000-4 – Prodotti della silvicoltura e dello sfruttamento forestale; 
77340000-5 – Potatura di alberi e siepi. 
 
Procedura di aggiudicazione: art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, tramite utilizzo della Piattaforma di 
negoziazione telematica della Regione Lombardia denominata SINTEL. 
 
Data del verbale di aggiudicazione provvisoria: 26.03.2018. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c), del D. Lgs. 50/2016. 
 
Numero di offerte ricevute: 2 (due) per via telematica tramite Sintel 
 
Aggiudicazione definitiva: determinazione della Responsabile dell’Area Tecnica n. 0033/02 del 26.03.2018. 

http://www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it/
mailto:info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it
mailto:info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it
mailto:comunesaronno@secmail.it
mailto:comunesaronno@secmail.it
http://www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it/
http://www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it/


 
Nome e indirizzo aggiudicatario: 
B.M. MULTISERVICE, con sede in Via Buonarroti n. 4 a Busto Garolfo (MI) – CAP 20020, tel. 3475381512, PEC: 
bmmultiservice@pec.it, e-mail: info@bmmultiservice.com. 
 
Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 17.034,72= (di cui € 15.873,22= importo del servizio ed € 
1.161,50= oneri per la sicurezza) più I.V.A. 22%. 
 
Ribasso offerto dall’aggiudicatario: 28,00% (ventottovirgolazeropercento). 
 
Subappalto: la Società B.M. MULTISERVICE ha dichiarato di non voler far ricorso al subappalto. 
 
Determina di approvazione del progetto di servizio ed avvio della procedura a contrarre: n. 0008/02 del 
19.02.2018. 
 
Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: 
Tutte le controversie che dovessero sorgere fra le parti saranno deferite al giudizio del Giudice Ordinario del 
Tribunale di Busto Arsizio. In pendenza di una controversia, ciascuna parte continuerà ad adempiere 
diligentemente alle proprie obbligazioni. 
 
Nome, numero di telefono e di fax, e-mail cui richiedere informazioni in merito all’organo competente per le 
procedure di ricorso e precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi: 
arch. Vanni Mirandola (RUP)  
Comune di Robecchetto con Induno (MI) – Piazza Libertà n. 12 – 20020 Robecchetto con Induno (MI) 
Tel. +39 0331875600 fax +39 0331876249 – PEC: comune.robecchetto@postecert.it 
 
Data di invio del presente avviso: 
27.03.2018 
 

ALTRE INFORMAZIONI 
 
Estremi del lancio della procedura su SinTel: 
ID n. 94526970 – data lancio: 19.02.2018 ore 16:36:48 
 
Termine di presentazione offerte telematiche: 
ore 13:00 del giorno 06.03.2018 
 
Elenco soggetti invitati: 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE  PROV. COMUNE  INDIRIZZO E-MAIL 

VERDEZAZZERA SRL Italia MI INVERUNO info@verdezazzera.it 

B.M MULTISERVICE DI GALVAGNO ELENA Italia MI BUSTO GAROLFO bmmultiservice@pec.it 

ERS.EL S.R.L. Italia MI ARCONATE ersel@registerpec.it 

TIEMME S.r.l. Italia MI BUSCATE tiemmesrl@legalmail.it 

Pellegata Aristide Italia MI CORBETTA aristide.p@pec.it 

 
Elenco soggetti partecipanti: 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
DATA 

1520336459495 
Pellegata Aristide 
PLLRTD53H13C986J 

Forma singola martedì 6 marzo 2018 12.40.59 CET 

1520329177925 
B.M MULTISERVICE DI 
GALVAGNO ELENA 
GLVLNE73M61E514M 

Forma singola martedì 6 marzo 2018 10.39.37 CET 

mailto:info@bmmultiservice.com
mailto:comune.robecchetto@postecert.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=country
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
mailto:info@verdezazzera.it
mailto:bmmultiservice@pec.it
mailto:ersel@registerpec.it
mailto:tiemmesrl@legalmail.it
mailto:aristide.p@pec.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


 
Numero offerte ammesse in graduatoria: 
2 (due). 
 
Durata dei Servizi: 
L’appalto avrà durata di un anno a decorrere dall’avvio/consegna del Servizio. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Arch. Vanni Mirandola 
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
 

 

 
Firmata digitalmente in conformità al DPCM 13/01/2004 e delib. CNIPA 4/2005.   


